
    平成２５年１１月１２日 

第１学年保護者各位 

                                 つくば秀英高等学校  

                               校  長 石川 英昭 

                                学年主任 福田 恒昭 

サイエンスツアークラス発表会保護者参観および 

保護者対象進路研究会の実施について（ご案内） 

 

 晩秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃よ

り本校の教育活動に対し、多大なるご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、先月実施いたしましたサイエンスツアーで各自が行った研究について、グループ発表会を経

て選出された代表者によるクラス発表会を下記の通り行います。つきましては、保護者の方々にもご

参観いただければと思います。 

また、その後、第２回の保護者対象進路研究会を実施いたします。これまで、来年度からの文系・

理系の選択についてのオリエンテーションを経て第１回の文・理アンケートを行いました。今後、引

き続き担任面談を行っていきますが、ご家庭においても、最終的な決定に向けて話し合いの機会を持

っていただきたいと思います。そのために、本校のカリキュラムや最近の入試状況についてもご理解

をいただければと思います。 

 つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、出欠票にご記入の上、１１月２２日（金）までに

学級担任にご提出をお願いします｡  

 記 

Ⅰ サイエンスツアークラス発表会 

１．日 時 １１月３０日（土） ９：００～１０：００ 

２．場 所 各教室・特別教室 

３．日 程    ８：４５～ ９：００ 受 付（１学年昇降口） 

   ９：００～１０：００ 各クラス発表 

 

Ⅱ 第２回保護者対象進路研究会 

１．日 時 １１月３０日（土） １０：１５～１２：００ 

２． 場 所 視聴覚室（予定） 

３． 内 容 

１）「文理選択について」（教務 川又） 

２）「後悔しない進路選択のために～子供をみちびくための心がまえ～」（進路主任 都井） 

３）学年主任より 

４．日 程    １０：００～１０：１５ 受 付（視聴覚室前）  

   １０：１５～１２：００ 保護者対象進路研究会   

※ スリッパをご持参下さい｡   

--------------------------------------きりとり--------------------------------------- 

サイエンスツアークラス発表会および保護者対象進路研究会 出欠票 

                            

Ⅰ サイエンスツアークラス発表会に  出席  ・   欠席     します。 

 

Ⅱ 第２回保護者対象進路研究会に   出席  ・   欠席     します。 

 

 １年  組  番 生 徒 氏 名                

 

                          参観者氏名                    

 

                                                

 １組 ２組 ３組 ４組 ５組 ６組 ７組 

場所 物理室 第１生物室 第２生物室 地学室 ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｰ室 化学室 １年７組 


